报告期内，公司全资子公司中孚安全获得环境管理体系认证、ISO9001 质量管理体系认证、CMMI(软件能力成熟度模

型集成)5 级及职业健康安全管理体系认证证书。

报告期内，公司全资子公司中孚安全共 25 项产品获得国家保密科技测评中心颁发的涉密信息系统产品检测证书。

公司商用密码产品需通过国家密码管理局许可，报告期内，共有 3 款产品获得国家密码管理局商用密码检测中心颁发

的商用密码产品认证证书。

报告期内，公司列入《网络关键设备和网络安全专用产品目录》范围的相关产品共有 8 项获得认证通过，颁发《网络

安全专用产品安全检测证书》。

报告期内，公司不存在相关资质证书因违反网络安全相关法律法规被吊销、收回或失去效力的情况，不存在因公司产

品（服务）不符合强制性标准或未通过相关认证、检测、审查导致无法对外销售的情况。

网络安全行业受到多个主管部门的监管，如国家发改委、公安部、国家保密局、国家数据局、国家工业和信息化部、

国家商用密码管理办公室等。

中孚信息股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

此外，网络安全行业还受国家标准化管理委员会、全国信息技术标准化委员会信息安全分技术委员会、国家质检总局

直属的中国信息安全认证中心、国家质检总局授权的中国信息安全产品测评认证中心、公安部计算机信息系统安全产品质

量监督检验中心以及国家信息安全产品认证管理委员会在安全标准和产品测评认证方面的管理。

报告期内，公司不存在因网络安全相关业务经营活动涉嫌违法违规行为被行业主管部门要求自查，或被行业主管部门

采取立案调查等行政措施的情况。

报告期内，公司不存在被行业主管部门依据网络安全相关法律法规给予行政处罚的情况。

公司依据国家标准建立了质量管理体系，体系文件覆盖业务前台、业务中台、业务后台和职能平台，包括软件产品开

发流程、产品研发管理制度、硬件产品开发流程、产品测试规范、缺陷管理规范、配置管理规范、交付项目管理流程、售

后服务流程、采购管理制度、不合格品控制规范、质量信息管理规范、风泽人才培训中心管理办法等百余项制度规范，目

前公司已通过 GJB9001C、ISO9001、CMMI 5 等质量管理体系认证。

公司设有质量管理部门，负责组织质量管理体系建设和优化、质量管理、质量改进等工作。各产品线和售后服务部门

均有质量管理人员投入，协助开展产品/项目质量策划、质量控制和质量改进，以及售后服务客户问题的跟踪与分析。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

中孚信息股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,014,849 31.04%   44,800 44,800 70,059,649 26.91%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 70,014,849 31.04%   44,800 44,800 70,059,649 26.91%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 70,014,849 31.04%   44,800 44,800 70,059,649 26.91%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 155,525,908 68.96% 34,851,621   -44,800 34,806,821 190,332,729 73.09%

1、人民币普通股 155,525,908 68.96% 34,851,621   -44,800 34,806,821 190,332,729 73.09%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 225,540,757 100.00% 34,851,621   0 34,851,621 260,392,378 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  公司 2023 年度向特定对象发行股票 34,851,621 股于 2024 年 4 月 2 日上市，公司股本增加至 260,392,378 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2023 年 2 月 24 日，公司召开第五届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于公司符合向特定对象发行股票条件

的议案》《关于公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票方案的议案》《关于公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票预案

的议案》等与本次发行相关的议案。

2、2023 年 3 月 13 日，公司召开 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合向特定对象发行股票条件的

议案》《关于公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票方案的议案》《关于公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票预案的

议案》等与本次发行相关的议案。

中孚信息股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

3、2023 年 5 月 30 日，公司召开第六届董事会第三次会议，审议通过了《关于调减公司向特定对象发行股票募集资金

总额暨调整发行方案的议案》《关于公司 2023 年度向特定对象发行 A股股票预案（修订稿）的议案》等与本次发行相关的

议案。

4、2023 年 7 月 12 日，公司收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于中孚信息股份有限公司申请向特定对象发